
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА КОРОЛЁВ 
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

о т « < £ в »  ю ^ О  г. № ' f l O ' T - n R

О внесении изменений в муниципальную программу городского округа 
Королёв Московской области на 2020-2024 годы «Образование», 

утвержденную постановлением Администрации городского округа 
Королёв Московской области от 12.11.2019 № 1194-ПА

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
Порядком разработки и реализации муниципальных программ городского 
округа Королёв Московской области, утвержденным постановлением 
Администрации городского округа Королёв Московской области от 21.11.2017 
№ 1302-ПА (с учетом изменений, внесенных постановлением Администрации 
городского округа от 28.03.2018 № 378-ПА, постановлением Администрации 
городского округа от 19.03.2020 № 219-ПА), руководствуясь Федеральным 
законом от 06.10.2003 № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа 
Королёв Московской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу городского округа Королёв 

Московской области на 2020-2024 годы «Образование», утвержденную 
постановлением Администрации городского округа Королёв Московской 
области от 12.11.2019 № 1194-ПА (с учетом изменений, внесенных 
постановлением Администрации городского округа от 24.01.2020 № 38-ПА, 
постановлением Администрации городского округа от 04.03.2020 № 175-ПА, 
постановлением Администрации городского округа от 20.07.2020 № 505-ПА, 
постановлением Администрации городского округа от 29.09.2020 № 750-ПА, 
постановлением Администрации городского округа от 11.11.2020 № 909-ПА, 
постановлением Администрации городского округа от 18.11.2020 № 940-ПА) 
(далее - Программа) следующие изменения:

1.1. Строки с 5 по 9 Паспорта Программы изложить в следующей 
редакции:

011815



«
Исто
чник
и
фина
нсиро
вания
муни
ципа
льной
прогр
аммы

в том 
числе 
по
годам

Расходы (тыс. рублей)
Всего 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г.

Всего 
, в 
том 
числе 
по
годам

21 827 616,33 4 235 346,68 4 557 698,05 4 646 120,20 4 194 225,70 4 194 225,70

Сред
ства
бюдж
ета
город
ского
округ
а*

6 210 667,63 1175 813,68 1 248 627,05 1 284 237,5 1 250 994,70 1 250 994,70

Сред
ства
бюдж
ета
Моек
овско
й
облас
ти*

15 344 430,82 3 008 620,32 3 233 466,00 3 215 882,50 2 943 231,00 2 943 231,00

Сред
ства
феде
ральн
ого
бюдж
ета

272 517,88 50 912,68 75 605,00 146 000,20 0,00 0,00

».



1.2. Строку 2 Паспорта подпрограммы I «Дошкольное образование» 
Программы изложить в следующей редакции:
«
Исто
чник
и
фин
анси
рова
ния
подп
рогр
амм
ы по
года
м
реал
изац
ии и
глав
ным
расп
оряд
ител
ям
бюд
жетн
ых
сред
ств,
в
том 
числ 
е по 
года 
м:

Глав
ный
расп
оряд
ител
ь
бюд
жетн
ых
сред
ств

Источ
ник
финан
сиров
ания

Расходы (тыс. рублей)
2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. Итого

Ком
итет
обра
зова
ния
Адм
инис
трац
ии
горо
дско
го
окру
га
Кор
олёв
Мос
ковс
кой
обла
сти,
Адм
инис
трац
ия
горо
дско
го
окру
га
Кор
олёв
Мос
ковс
кой
обла
сти

Всего: 
в том 
числе:

1 744 089,20 1 812 832,40 1 792 701,20 1 765 332,20 1 765 332,20 8 800 287,20

Среде
тва
бюдж
ета
город
ского
округ
а *

433 492,20 479 491,40 487 706,20 487 706,20 487 706,20 2 376 102,20

Среде
тва
бюдж
ета
Моек
овско
й
облас
ти*

1 310 597,00 1 333 341,00 1 304 995,00 1 277 626,00 1 277 626,00 6 504 185,00

Среде
тва
федер
ально
го
бюдж
ета*

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

».
1.3. Пункт 3 «Перечень мероприятий подпрограммы «Дошкольное 

образование» подпрограммы 1 «Дошкольное образование» Программы



Приложение 1 
к постановлению Администрации 
городского округа Королёв 
Московской области
от J 0  №  otOcLO № МО'Г-ПЯ-

« 3. Перечень 
Мероприятий подпрограммы I «Дошкольное образование»

№
п/п

Мероприятия
подпрограмм

ы

Срок
испол
нения
мероп
рияти

я

Источник
и

финансиро
вания

Всего, 
(тыс. руб.)

Объем финансирования по годам, (тыс.руб.) Ответстве 
нный за 

выполнен 
ие

мероприят
ия

подпрогра
ммы

Результаты
выполнения
мероприятий

подпрограммы

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
1 Основное

мероприятие
01
«Проведение
капитального
ремонта
объектов
дошкольного
образования»

2020-
2024
годы

Итого 35 927,10 0,00 35 260,50 222,20 222,20 222,20 Комитет
образован
ия
Админист
рации
городског
о округа
Королёв
Московск
ой области

Проведение 
запланированны 
х мероприятий

Средства 
бюджета 
городског 
о округа

7 581,10 0,00 6 914,50 222,20 222,20 222,20

Средства 
бюджета 
Московск 
ой области

28 346,00 0,00 28 346,00 0,00 0,00 0,00

1.1. Мероприятие
1.1.
Приобретени 
е (выкуп)

2020-
2024
годы

Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Комитет
образован
ия
Админист

Не
предусмотрено

Средства
бюджета
городског

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



2
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

нежилых 
помещений и 
земельного 
участка под 
размещение 
ясельных 
групп для 
детей в 
возрасте от 2 
месяцев до 7 
лет

о округа рации 
городског 
о округа 
Королёв 
Московск 
ой области

Средства 
бюджета 
Московск 
ой области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2 Мероприятие
1.2.
Закупка
оборудования
для
дошкольных
образователь
ных
организаций
муниципальн
ых
образований
Московской
области -
победителей
областного
конкурса на
присвоение
статуса
Региональной
инновационн
ой площадки
Московской

2020-
2024
годы

Итого 888,80 0,00 222,20 222,20 222,20 222,20 Комитет
образован
ия
Админист
рации
городског
о округа
Королёв
Московск
ой области

Приобретение
оборудования
для дошкольных
образовательны
х организаций
муниципальных
образований
Московской
области -
победителей
областного
конкурса на
присвоение
статуса
Региональной
инновационной
площадки
Московской
области

Средства 
бюджета 
городског 
о округа

888,80 0,00 222,20 222,20 222,20 222,20

Средства 
бюджета 
Московск 
ой области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
области

1.3 Мероприятие
1.3.
Проведение 
капитального 
ремонта и 
(или)
оснащение
оборудование
м
муниципальн
ых
дошкольных
образователь
ных
организаций 
в Московской 
области

2020-
2024
годы

Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Комитет
образован
ия
Админист
рации
городског
о округа
Королёв
Московск
ой области

Не
предусмотреноСредства 

бюджета 
городског 
о округа

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства 
бюджета 
Московск 
ой области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.4. Мероприятие
1.4.
Мероприятия
по
проведению 
капитального 
ремонта в 
муниципальн 
ых
дошкольных
образователь
ных
организациях
Московской
области

2020-
2024
годы

Итого 35 038,30 0,00 35 038,30 0,00 0,00 0,00 Комитет
образован
ия
Админист
рации
городског
о округа
Королёв
Московск
ой области

Обеспечение 
государственны 
х гарантий 
реализации прав 
граждан на 
получение 
общедоступного 
и бесплатного 
дошкольного 
образования в 
муниципальных 
дошкольных 
образовательны 
х организациях в 
Московской 
области

Средства 
бюджета 
городског 
о округа

6 692,30 0,00 6 692,30 0,00 0,00 0,00

Средства 
бюджета 
Московск 
ой области

28 346,00 0,00 28 346,00 0,00 0,00 0,00



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
2. Основное

мероприятие
02
«Финансовое 
обеспечение 
реализации 
прав граждан 
на получение 
общедоступн 
ого и
бесплатного
дошкольного
образования»

2020-
2024
годы

Итого 8 732 599,10 1 712 914,20 1 743 740,90 1 758 648,00 1 758 648,00 1 758 648,00 Комитет
образован
ия
Админист
рации
городског
о округа
Королёв
Московск
ой области

Проведение 
запланированны 
х мероприятий

Средства 
бюджета 
городског 
о округа

2 336 718,10 427 537,20 466 114,90 481 022,00 481 022,00 481 022,00

Средства 
бюджета 
Московск 
ой области

6 395 881,00 1 285 377,00 1 277 626,00 1 277 626,00 1 277 626,00 1 277 626,00

2.1 Мероприятие
2.1.
Проведение
капитального
ремонта,
техническое
переоснащен
ие и
благоустройс
тво
территорий
учреждений
образования

2020-
2024
годы

Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Комитет
образован
ия
Админист
рации
городског
о округа
Королёв
Московск
ой области

Не
предусмотрено

Средства 
бюджета 
городског 
о округа

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства 
бюджета 
Московск 
ой области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.2 Мероприятие
2.2.
Финансовое 
обеспечение 
государствен 
ных гарантий 
реализации 
прав граждан

2020-
2024
годы

Итого 5 701 320,50 1 167 536,10 1 133 446,10 1 133 446,10 1 133 446,10 1 133 446,10 Комитет
образован
ия
Админист 
рации 
городског 
о округа 
Королёв

Обеспечение 
государственны 
х гарантий 
реализации прав 
граждан на 
получение 
общедоступного 
и бесплатного

Средства 
бюджета 
городског 
о округа

156 570,50 31 314,10 31 314,10 31 314,10 31 314,10 31 314,10

Средства
бюджета
Московск

5 544 750,00 1 136 222,00 1 102 132,00 1 102 132,00 1 102 132,00 1 102 132,00



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
на получение 
общедоступн 
ого и
бесплатного
дошкольного
образования
в
муниципальн
ых
дошкольных
образователь
ных
организациях
в Московской
области,
включая
расходы на
оплату труда,
приобретение
учебников и
учебных
пособий,
средств
обучения,
игр, игрушек
(за
исключением 
расходов на 
содержание 
зданий и 
оплату
коммунальны 
х услуг)

ой области Московск 
ой области

дошкольного 
образования в 
муниципальных 
дошкольных 
образовательны 
х организациях в 
Московской 
области



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
2.3 Мероприятие

2.3.
Финансовое
обеспечение
получения
гражданами
дошкольного
образования
в частных
дошкольных
образователь
ных
организациях
в Московской
области,
включая
расходы на
оплату труда,
приобретение
учебников и
учебных
пособий,
средств
обучения,
игр, игрушек
(за
исключением 
расходов на 
содержание 
зданий и 
оплату
коммунальны 
х услуг)

2020-
2024
годы

Итого 417 692,00 72 592,00 86 275,00 86 275,00 86 275,00 86 275,00 Комитет
образован
ия
Админист
рации
городског
о округа
Королёв
Московск
ой области

Перечисление
субсидии на
обеспечение
получения
гражданами
дошкольного
образования в
частных
дошкольных
образовательны
х организациях в
Московской
области

Средства 
бюджета 
городског 
о округа

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства 
бюджета 
Московск 
ой области

417 692,00 72 592,00 86 275,00 86 275,00 86 275,00 86 275,00



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
2.4 Мероприятие

2.4.
Выплата 
компенсации 
родительской 
платы за 
присмотр и 
уход за 
детьми, 
осваивающи 
ми
образователь
ные
программы
дошкольного
образования
в
организациях
Московской
области,
осуществляю
щих
образователь
ную
деятельность

2020-
2024
годы

Итого 433 439,00 76 563,00 89 219,00 89 219,00 89 219,00 89 219,00 Комитет
образован
ия
Админист
рации
городског
о округа
Королёв
Московск
ой области

Выплата
родителям
(законным
представителям)
компенсации
родительской
платы за
присмотр и уход
за детьми,
осваивающими
образовательные
программы
дошкольного
образования

Средства 
бюджета 
Московск 
ой области

433 439,00 76 563,00 89 219,00 89 219,00 89 219,00 89 219,00

2.5 Мероприятие
2.5.
Расходы на
обеспечение
деятельности
(оказание
услуг)
муниципальн
ых

2020-
2024
годы

Итого 1 824 228,62 327 920,12 362 896,80 377 803,90 377 803,90 377 803,90 Комитет
образован
ия
Админист
рации
городског
о округа
Королёв
Московск

Обеспечение 
государственны 

х гарантий 
реализации прав 

граждан на 
получение 

общедоступного 
и бесплатного 
дошкольного

Средства 
бюджета 
городског 
о округа

1 824 228,62 327 920,12 362 896,80 377 803,90 377 803,90 377 803,90

Средства 
бюджета 
Московск 
ой области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
учреждений - 
дошкольные 
образователь 
ные
организации.

ой области образования в 
муниципальных 

дошкольных 
образовательны 
х организациях в 

Московской 
области

2.6 Мероприятие
2.6.
Укрепление
материально-
технической
базы и
проведение
текущего
ремонта
учреждений
дошкольного
образования

2020-
2024
годы

Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Комитет
образован
ия
Админист
рации
городског
о округа
Королёв
Московск
ой области

Не
предусмотрено

Средства 
бюджета 
городског 
о округа

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства 
бюджета 
Московск 
ой области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.7 Мероприятие
2.7.
Профессиона
льная
физическая
охрана
муниципальн
ых
учреждений
дошкольного
образования

2020-
2024
годы

Итого 355 918,98 68 302,98 71 904,00 71 904,00 71 904,00 71 904,00 Комитет
образован
ия
Админист
рации
городског
о округа
Королёв
Московск
ой области

Обеспечение
государственны
х гарантий
реализации прав
граждан на
получение
общедоступного
и бесплатного
дошкольного
образования в
муниципальных
дошкольных
образовательны
х организациях в
Московской

Средства 
бюджета 
городског 
о округа

355 918,98 68 302,98 71 904,00 71 904,00 71 904,00 71 904,00

Средства 
бюджета 
Московск 
ой области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



10 11 12
области

3. Основное 2020-
мероприятие 2024
Р2. годы
Федеральный
проект
«Содействие
занятости
женщин -
создание
условии
дошкольного
образования
для детей в
возрасте до
трех лет»

Итого 111 761,00 31 175,00 33 831,00 33 831,00 6 462,00 6 462,00
Средства 
бюджета 
городског 
о округа

31 803,00 5 955,00 6 462,00 6 462,00 6 462,00 6 462,00

Средства 
бюджета 
Московск 
ой области

79 958,00 25 220,00 27 369,00 27 369,00 0,00 0,00

Комитет
образован
ия
Админист
рации
городског
о округа
Королёв
Московск
ой области

Проведение 
запланированны 
х мероприятий

3.1. Мероприятие 2020-
Р2.1. 2024
Г осударствен годы
ная
поддержка
частных
дошкольных
образователь
ных
организаций
в Московской
области с
целью
возмещения
расходов на
присмотр и
уход,
содержание

Итого 111 761,00 31 175,00 33 831,00 33 831,00 6 462,00 6 462,00
Средства 
бюджета 
городског 
о округа

31 803,00 5 955,00 6 462,00 6 462,00 6 462,00 6 462,00

Средства 
бюджета 
Московск 
ой области

79 958,00 25 220,00 27 369,00 27 369,00 0,00 0,00

Комитет
образован
ия
Админист
рации
городског
о округа
Королёв
Московск
ой области

Перечисление 
субсидии на 
государственну 
ю поддержку 
частных 
дошкольных 
образовательны 
х организаций в 
Московской 
области с целью 
возмещения 
расходов на 
присмотр и 
уход,
содержание 
имущества и 
арендную плату 
за



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
имущества и 
арендную 
плату за 
использовани 
е помещений

использование
помещений

3.2 Мероприятие
Р2.2.
Создание 
дополнитель 
ных мест 
(групп) для 
детей в 
возрасте от 
1,5 до 3 лет 
любой
направленное 
ти в
организациях
5

осуществляю
щих
образователь
ную
деятельность
(за
исключением
государствен
ных,
муниципальн 
ых) и у 
индивиду аль 
ных
предпринима
телей,

2020-
2024
годы

Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Комитет
образован
ия
Админист
рации
городског
о округа
Королёв
Московск
ой области

Обеспечение 
государственны 
х гарантий 
реализации прав 
граждан на 
получение 
общедоступного 
и бесплатного 
дошкольного 
образования в 
муниципальных 
дошкольных 
образовательны 
х организациях в 
Московской 
области

Средства 
бюджета 
городског 
о округа

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства 
бюджета 
Московск 
ой области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
осуществляю
щих
образователь
ную
деятельность
по
образователь
ным
программам 
дошкольного 
образования, 
в том числе 
адаптированн 
ым, и
присмотр и 
уход за 
детьми.

Итого 2020-
2024
годы

Итого 8 800 287,20 1 744 089,20 1 812 832,40 1 792 701,20 1 765 332,20 1 765 332,20
Средства 
бюджета 
городског 
о округа

2 376 102,20 433 492,20 479 491,40 487 706,20 487 706,20 487 706,20

Средства 
бюджета 
Московск 
ой области

6 504 185,00 1 310 597,00 1 333 341,00 1 304 995,00 1 277 626,00 1 277 626,00

Средства
Федеральн
ого
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

* Объем финансирования уточняется в очередной финансовый год ».



Приложение 2 
к постановлению Администрации 
городского округа Королёв 
Московской области
от J9. Л? сЮоЮ № / 7/9-

« 3. Перечень 
Мероприятий подпрограммы II «Общее образование»

№
п/п

Меропри
ятия

подпрогр
аммы

Ср
ок

исп
олн
ени

я
мер
опр
ият
ия

Источни
ки

финанси
рования

Всего, 
(тыс. руб.)

Объем финансирования по годам, (тыс.руб.) Ответств 
енный за 
выполне 

ние 
мероприя 

тия 
подпрогр 

аммы

Результаты
выполнения
мероприятий

подпрограммы

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
1 Основное 

мероприят 
ие 01 
«Финансо 
вое
обеспечен
ие
деятельно
сти
образовате
льных

2020

2024
годы

Итого 9 946 858,61 1 893 372,41 2 036 264,70 2 048 731,50 1 984 245,00 1 984 245,00 Комитет
образован
ия
Админист
рации
городског
о округа
Королёв
Московск
ой области

Проведение
запланированных
мероприятий

Средства 
бюджета 
городског 
о округа

1 580 211,61 293 763,41 309 702,70 322 169,50 327 288,00 327 288,00

Средства 
бюджета 
Московск 
ой области

8 204 235,00 1 576 407,00 1 656 957,00 1 656 957,00 1 656 957,00 1 656 957,00

Средства
федеральн

162412,00 23 202,00 69 605,00 69 605,00 0,00 0,00



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
организац
ИЙ»

ого
бюджета

1.1. Мероприя 
тие 1.1. 
Финансов 
ое
обеспечен
ие
государств
енных
гарантий
реализаци
и прав
граждан
на
получение 
общедосту 
пного и 
бесплатно 
го
дошкольн
ого,
начальног
о общего,
основного
общего,
среднего
общего
образован
ия в
муниципа
льных
общеобраз
овательны

2020

2024
годы

Итого 8 206 658,43 1 578 830,43 1 656 957,00 1 656 957,00 1 656 957,00 1 656 957,00 Комитет
образован
ия
Админист
рации
городског
о округа
Королёв
Московск
ой области

Обеспечение
государственных
гарантий
реализации прав
граждан на
получение
общедоступного и
бесплатного
дошкольного,
начального
общего,
основного
общего, среднего
общего
образования в 
муниципальных 
общеобразователь 
ных организациях 
в Московской 
области

Средства 
бюджета 
городског 
о округа

2 423,43 2 423,43 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства 
бюджета 
Московск 
ой области

8 204 235,00 1 576 407,00 1 656 957,00 1 656 957,00 1 656 957,00 1 656 957,00

Средства
федеральн
ого
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
X

организац 
ИЯХ в 

Московск 
ой
области,
обеспечен
ие
дополните
льного
образован
ия детей в
муниципа
льных
общеобраз
овательны
X

организац 
ИЯХ в 
Московск 
ой
области,
включая
расходы
на оплату
труда,
приобрете
ние
учебников
и учебных
пособий,
средств
обучения,
игр,



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
игрушек
(за
исключен
ием
расходов
на
содержани 
е зданий и 
оплату 
коммуналь 
ных услуг)

1.2. Мероприя 
тие 1.2. 
Финансов 
ое
обеспечен
ие
получения
гражданам
и
дошкольн
ого,
начальног
о общего,
основного
общего,
среднего
общего
образован
ия в
частных
общеобраз
овательны
X

2020

2024
годы

Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Комитет
образован
ия
Админист
рации
городског
о округа
Королёв
Московск
ой области

Не предусмотрено

Средства 
бюджета 
городског 
о округа

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства 
бюджета 
Московск 
ой области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
организац 
ИЯХ в 
Московск 
ой
области,
осуществл
яющих
образовате
льную
деятельно
сть по
имеющим
государств
енную
аккредита
цию
основным
общеобраз
овательны
м
программа
м,
включая
расходы
на оплату
труда,
приобрете
ние
учебнико2
5в и
учебных
пособий,
средств
обучения,



I 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
игр,
игрушек
(за
исключен
ием
расходов
на
содержани 
е зданий и 
оплату 
коммуналь 
ных услуг)

1.3 Мероприя 
тие 1.3. 
Расходы 
на
обеспечен
ие
деятельно
сти
(оказание
услуг)
муниципа
льных
учреждени
й
общеобраз
овательны
е
организац
ии.

2020

2024
годы

Итого 1 274 770,61 222 858,21 250 969,80 263 286,60 268 828,00 268 828,00 Комитет
образован
ия
Админист
рации
городског
о округа
Королёв
Московск
ой области

Обеспечение 
выполнения 
муниципального 
задания на 
оказание
охранных услуг в
общеобразователь
ных учреждениях
городского округа
Королёв
Московской
области

Средства 
бюджета 
городског 
о округа

1 274 770,61 222 858,21 250 969,80 263 286,60 268 828,00 268 828,00

Средства 
бюджета 
Московск 
ой области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
1.4 Мероприя 

тие 1.4. 
Укреплени 
е
материаль
но-
техническ 
ой базы и 
проведени 
е текущего 
ремонта 
общеобраз 
овательны 
X
организац
ИЙ

2020

2024
годы

Итого 10 577,45 10 577,45 0,00 0,00 0,00 0,00 Комитет
образован
ия
Админист
рации
городског
о округа
Королёв
Московск
ой области

Проведение
запланированных
мероприятий

Средства 
бюджета 
городског 
о округа

10 577,45 10 577,45 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства 
бюджета 
Московск 
ой области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.5 Мероприя
тие 1.5.
Професси
ональная
физическа
я охрана
муниципа
льных
учреждени
й в сфере
общеобраз
овательны
X
организац
ИЙ

2020

2024
годы

Итого 254 657,00 49 217,00 51 360,00 51 360,00 51 360,00 51 360,00 Комитет
образован
ия
Админист
рации
городског
о округа
Королёв
Московск
ой области

Обеспечение 
выполнения 
муниципального 
задания на 
оказание 
охранных услуг в 
общеобразователь 
ных учреждениях 
городского округа 
Королёв 
Московской 
области

Средства 
бюджета 
городског 
о округа

254 657,00 49 217,00 51 360,00 51 360,00 51 360,00 51 360,00

Средства 
бюджета 
Московск 
ой области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
1.6 Мероприя 

тие 1.6. 
Организац 
ия
питания 
обучающи 
хся и
воспитанн
иков
общеобраз
овательны
X

организац
ИЙ

2020

2024
годы

Итого 37 783,12 8 687,32 7 372,90 7 522,90 7 100,00 7 100,00 Комитет
образован
ия
Админист
рации
городског
о округа
Королёв
Московск
ой области

Проведение
запланированных
мероприятий

Средства 
бюджета 
городског 
о округа

37 783,12 8 687,32 7 372,90 7 522,90 7 100,00 7 100,00

Средства 
бюджета 
Московск 
ой области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.7 Мероприя
тие 1.7.
Мероприя
тия в
сфере
образован
ия

2020

2024
годы

Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Комитет
образован
ия
Админист
рации
городског
о округа
Королёв
Московск
ой области

Не предусмотрено

Средства 
бюджета 
городског 
о округа

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства 
бюджета 
Московск 
ой области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.8 Мероприя 
тие 1.8. 
Оснащени 
е и
лицензиро
вание
медицинск
их
кабинетов
образовате

2020

2024
годы

Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Комитет
образован
ия
Админист
рации
городског
о округа
Королёв
Московск
ой области

Не предусмотрено

Средства 
бюджета 
городског 
о округа

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства 
бюджета 
Московск 
ой области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
льных
организац
ИЙ

1.9 Мероприя 
тие 1.9 
Ежемесяч 
ное
денежное
вознаграж
дение за
классное
руководст
во
педагогич
еским
работника
м
муниципа
льных
общеобраз
овательны
X
организац
ИЙ
(Финансов
ое
обеспечен
ие
государств
енных
гарантий
реализаци
и прав
граждан

2020

2024
годы

Итого 162412,00 23 202,00 69 605,00 69 605,00 0,00 0,00 Комитет
образован
ия
Админист
рации
городског
о округа
Королёв
Московск
ой области

Денежное
вознаграждение
за классное
руководство
педагогическим
работникам
муниципальных
общеобразователь
ных организаций

Средства 
бюджета 
городског 
о округа

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства 
бюджета 
Московск 
ой области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства
федеральн
ого
бюджета

162412,00 23 202,00 69 605,00 69 605,00 0,00 0,00



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
на
получение 
общедосту 
пного и 
бесплатно 
го
дошкольн
ого,
начальног 
о общего, 
основного 
общего, 
среднего 
общего 
образован 
ия в
муниципа
льных
общеобраз
овательны
X

организац 
И Я Х  в 
Московск 
ой
области,
обеспечен
ие
дополните
льного
образован
ия детей в
муниципа
льных



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
общеобраз
овательны
X
организац 
иях в 
Московск 
ой
области,
включая
расходы
на оплату
труда,
приобрете
ние
учебников
и учебных
пособий,
средств
обучения,
игр,
игрушек
(за
исключен
ием
расходов
на
содержани 
е зданий и 
оплату 
коммуналь 
ных услуг)



10 11 12

2.1.

Основное 2020
мероприят -
ие 02 2024
«Финансо годы
вое
обеспечен
ие
деятельно
сти
образовате
льных
организац
ии для
детеи-
сирот и
детей,
оставшихс
я без
попечения
родителей

Итого
Средства 
бюджета 
городског 
о округа
Средства 
бюджета 
Московск 
ой области

Мероприя 2020
тие 2.1. -
Реализаци 2024
я мер годы
социально
и
поддержк
и и
социально
го
обеспечен
ия детей-
сирот и

Итого
Средства 
бюджета 
городског 
о округа
Средства 
бюджета 
Московск 
ой области

0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

Комитет
образован
ия
Админист
рации
городског
о округа
Королёв
Московск
ой области

Не предусмотрено

0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Комитет
образован
ия
Админист
рации
городског
о округа
Королёв
Московск
ой области

Не предусмотрено



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
детей, 
оставшихс 
я без
попечения 
родителей, 
лиц из их 
числа в 
муниципа 
льных и 
частных 
организац 
иях в 
Московск 
ой области 
для детей- 
сирот и 
детей, 
оставшихс 
я без
попечения
родителей

3 Основное 
мероприят 
ие 03 
«Реализац 
ия
федеральн
ых
государств
енных
образовате
льных
стандарто
в общего

2020

2024
годы

Итого 577 917,27 158 682,77 213 227,10 188 710,80 8 648,00 8 648,00 Комитет
образован
ия
Админист
рации
городског
о округа
Королёв
Московск
ой области

Проведение
запланированных
мероприятий

Средства 
бюджета 
городског 
о округа

27 958,27 9 355,77 13 483,70 5 118,80 0,00 0,00

Средства 
бюджета 
Московск 
ой области

522 248,32 121 616,32 199 744,00 183 592,00 8 648,00 8 648,00

Средства
федеральн
ого
бюджета

27 710,68 27 710,68 0,00 0,00 0,00 0,00



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
образован
ия, в том
числе
мероприят
ий по
нормативн
ому
правовому
и
методичес
кому
сопровожд
ению,
обновлени
ю
содержани 
я и 
технологи 
й
образован
ия»

3.2. Мероприя 
тие 3.2. 
Обеспечен 
ие
переданно
го
государств
енного
полномоч
ия
Московск 
ой области 
по

2020

2024
годы

Итого 43 240,00 8 648,00 8 648,00 8 648,00 8 648,00 8 648,00 Комитет
образован
ия
Админист
рации
городског
о округа
Королёв
Московск
ой области

Обеспечение 
деятельности 
комиссии по 
делам
несовершеннолет 
них и защиты их 
прав городского 
округа Королёв 
Московской 
области

Средства 
бюджета 
городског 
о округа

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства 
бюджета 
Московск 
ой области

43 240,00 8 648,00 8 648,00 8 648,00 8 648,00 8 648,00



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
созданию
комиссий
по делам
несоверше
ннолетних
и защите
их прав
муниципа
льных
образован
ИЙ

Московск 
ой области

3.4. Мероприя 
тие 3.4. 
Частичная 
компенсац 
ия
стоимости
питания
отдельным
категория
м
обучающи
хся в
муниципа
льных
общеобраз
овательны
X

организац 
ИЯХ в 
Московск 
ой области

2020

2024
годы

Итого 57 205,00 57 205,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Комитет
образован
ия
Админист
рации
городског
о округа
Королёв
Московск
ой области

Предоставление 
питания 
отдельным 
категориям 
обучающихся в 
муниципальных 
общеобразователь 
ных организациях 
в Московской 
области

Средства 
бюджета 
Московск 
ой области

57 205,00 57 205,00 0,00 0,00 0,00 0,00



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
и в 
частных 
общеобраз 
овательны
X
организац 
иях в 
Московск 
ой
области,
осуществл
яющих
образовате
льную
деятельно
сть по
имеющим
государств
енную
аккредита
цию
основным
общеобраз
овательны
м
программа
м,
обучающи 
мся по 
очной 
форме 
обучения



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
3.8. Мероприя 

тие 3.8. 
Частичная 
компенсац 
ия
стоимости
питания
отдельным
категория
м
обучающи
хся в
муниципа
льных
общеобраз
овательны
X

организац 
ИЯХ в  

Московск 
ой области 
и в 

частных 
общеобраз 
овательны
X

организац 
ИЯХ в 
Московск 
ой
области,
осуществл
яющих
образовате

2020

2024
годы

Итого 196 884,97 41 512,97 77 686,00 77 686,00 0,00 0,00 Комитет
образован
ия
Админист
рации
городског
о округа
Королёв
Московск
ой области

Осуществление
выплаты
Частичная
компенсация
стоимости
питания
отдельным
категориям
обучающихся в
муниципальных
общеобразователь
ных организациях

Средства 
бюджета 
городског 
о округа

6 789,97 6 789,97 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства 
бюджета 
Московск 
ой области

190 095,00 34 723,00 77 686,00 77 686,00 0,00 0,00



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
льную
деятельно
сть по
имеющим
государств
енную
аккредита
цию
основным
общеобраз
овательны
м
программа
м,
обучающи
мся по
очной
форме
обучения
(за
исключен
ием
обучающи
хся по
основным
общеобраз
овательны
м
программа
м
начальног 
о общего 
образован 
ия в



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
муниципа
льных
общеобраз
овательны
X
организац 
иях, кроме 
детей из 
многодетн 
ых семей)

3.9. Мероприя 
тие 3.9. 
Организац 
ия
бесплатно
го
горячего
питания
обучающи
хся,
получающ
их
начальное
общее
образован
ие в
государств
енных и
муниципа
льных
образовате
льных
организац
иях

2020

2024
годы

Итого 280 587,30 51 316,80 126 893,70 102 376,80 0,00 0,00 Комитет
образован
ия
Админист
рации
городског
о округа
Королёв
Московск
ой области

Предоставление 
горячего питания 
обучающимся, 
получающим 
начальное общее 
образование в 
государственных 
и муниципальных 
общеобразователь 
ных организациях 
в Московской 
области

Средства 
бюджета 
городског 
о округа

21 168,30 2 565,80 13 483,70 5 118,80 0,00 0,00

Средства 
бюджета 
Московск 
ой области

231 708,32 21 040,32 113 410,00 97 258,00 0,00 0,00

Средства
федеральн
ого
бюджета

27 710,68 27 710,68 0,00 0,00 0,00 0,00



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

4. Основное
мероприят
ие 05
«Обеспече
ние и
проведени
е
государств
енной
итоговой
аттестаци
и
обучающи
хся,
освоивши
X
образовате
льные
программ
ы
основного
общего и
среднего
общего
образован
ия, в том
числе в
форме
единого
государств
енного
экзамена»

Итого 39 325,00 11 325,00 7 000,00 7 000,00 7 000,00 7 000,00 Комитет
образован
ия
Админист
рации
городског
о округа
Королёв
Московск
ой области

Обеспечение
государственных
гарантий
реализации прав
граждан на
получение
общедоступного и
бесплатного
дошкольного,
начального
общего,
основного
общего, среднего
общего
образования в 
муниципальных 
общеобразователь 
ных организациях 
в Московской 
области

Средства 
бюджета 
городског 
о округа

39 325,00 11 325,00 7 000,00 7 000,00 7 000,00 7 000,00

Средства 
бюджета 
Московск 
ой области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

4.1. Мероприя 
тие 5.1. 
Расходы 
на
обеспечен
ие
деятельно
сти
(оказание 
услуг) 
муниципа 
льных 
учреждени 
й -  
общеобраз 
овательны 
е
организац
ии

2020

2024
годы

Итого 39 325,00 11 325,00 7 000,00 7 000,00 7 000,00 7 000,00 Комитет
образован
ия
Админист
рации
городског
о округа
Королёв
Московск
ой области

Обеспечение
государственных
гарантий
реализации прав
граждан на
получение
общедоступного и
бесплатного
дошкольного,
начального
общего,
основного
общего, среднего
общего
образования в 
муниципальных 
общеобразователь 
ных организациях 
в Московской 
области

Средства 
бюджета 
городског 
о округа

39 325,00 11 325,00 7 000,00 7 000,00 7 000,00 7 000,00

Средства 
бюджета 
Московск 
ой области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 Основное 
мероприят 
ие Е1. 
Федеральн 
ый проект 
«Совреме 
нная 
школа»

2020

2024
годы

Итого 51 204,00 0,00 51 204,00 0,00 0,00 0,00 Комитет
образован
ия
Админист
рации
городског
о округа
Королёв
Московск
ой области

Проведение
запланированных
мероприятий

Средства 
бюджета 
городског 
о округа

9 780,00 0,00 9 780,00 0,00 0,00 0,00

Средства 
бюджета 
Московск 
ой области

41 424,00 0,00 41 424,00 0,00 0,00 0,00



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
5.1. Мероприя 

тие Е1.1. 
Обновлен 
ие
материаль
но-
техническ 
ой базы в 
организац 
иях,
осуществл
яющих
образовате
льную
деятельно
сть
исключите
льно по
адаптиров
анным
основным
общеобраз
овательны
м
программа
м

2020

2024
годы

Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Комитет
образован
ия
Админист
рации
городског
о округа
Королёв
Московск
ой области

Обеспечение
государственных
гарантий
реализации прав
граждан на
получение
общедоступного и
бесплатного
дошкольного,
начального
общего,
основного
общего, среднего
общего
образования в
муниципальных
общеобразователь
ных организациях
в Московской
области

Средства 
бюджета 
городског 
о округа

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства 
бюджета 
Московск 
ой области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5.2. Мероприя
тие Е1.2.
Создание
центров
образован
ия
цифрового
и

2020

2024
годы

Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Комитет
образован
ия
Админист 
рации 
городског 
о округа 
Королёв

Не предусмотрено
Средства 
бюджета 
городског 
о округа

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства
бюджета
Московск

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
гуманитар
ного
профилей

ой области Московск 
ой областиСредства

Федеральн
ого
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5.3. Мероприя 
тие Е1.3. 
Проведени 
е
капитальн
ого
ремонта в
муниципа
льных
общеобраз
овательны
X
организац 
иях в 
Московск 
ой области

2020

2024
годы

Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Комитет
образован
ия
Админист
рации
городског
о округа
Королёв
Московск
ой области

Обеспечение
государственных
гарантий
реализации прав
граждан на
получение
общедоступного и
бесплатного
дошкольного,
начального
общего,
основного
общего, среднего
общего
образования в 
муниципальных 
общеобразователь 
ных организациях 
в Московской 
области

Средства 
бюджета 
городског 
о округа

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства 
бюджета 
Московск 
ой области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5.4. Мероприя 
тие Е1.4. 
Мероприя 
тия по 
проведени 
ю
капитальн
ого
ремонта в

2020

2024
годы

Итого 51 204,00 0,00 51 204,00 0,00 0,00 0,00 Комитет
образован
ия
Админист
рации
городског
о округа
Королёв
Московск

Проведение
запланированных
мероприятий

Средства 
бюджета 
городског 
о округа

9 780,00 0,00 9 780,00 0,00 0,00 0,00

Средства 
бюджета 
Московск 
ой области

41 424,00 0,00 41 424,00 0,00 0,00 0,00



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
муниципа
льных
общеобраз
овательны
X
организац 
иях в 
Московск 
ой области

ой области

5.5. Мероприя 
тие Е1.5 
«Создание 
(обновлен 
ие)
материаль
но-
техническ 
ой базы 
Для
реализаци
и
основных
и
дополните
льных
общеобраз
овательны
X
программ
цифрового
и
гуманитар
ного
профилей

2020

2024
годы

Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Комитет
образован
ия
Админист
рации
городског
о округа
Королёв
Московск
ой области

Проведение
запланированных
мероприятий

Средства 
бюджета 
городског 
о округа

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства 
бюджета 
Московск 
ой области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
в
общеобраз
овательны
X
организац
иях,
расположе 
иных в 
сельской 
местности 
и малых 
городах»

5.6. Мероприя 
тие Е1.6. 
Проведени 
е
капитальн
ого
ремонта,
техническ
ого
переоснащ 
ения и 
благоустр 
ойства 
территори 
й
учреждени
й
образован
ия

2020

2024
годы

Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Комитет
образован
ия
Админист
рации
городског
о округа
Королёв
Московск
ой области

Не
предусмотреноСредства 

бюджета 
городског 
о округа

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства 
бюджета 
Московск 
ой области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства
бюджета
муниципа
льного
образован
ИЙ

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
6. Основное 

мероприят 
ие Е2. 
Федеральн 
ый проект 
«Успех 
каждого 
ребенка»

2020

2024
годы

Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Комитет
образован
ия
Админист
рации
городског
о округа
Королёв
Московск
ой области

Не предусмотрено

Средства 
бюджета 
городског 
о округа

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства 
бюджета 
Московск 
ой области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

итого 2020

2024
годы

Итого 10 615 304,88 2 063 380,18 2 307 696,40 2 244 442,30 1 999 893,00 1 999 893,00
Средства 
бюджета 
городског 
о округа

1 657 274,88 314 444,18 339 966,40 334 288,30 334 288,00 334 288,00

Средства 
бюджета 
Московск 
ой области

8 767 907,32 1 698 023,32 1 898 125,00 1 840 549,00 1 665 605,00 1 665 605,00

Средства
федеральн
ого
бюджета

190 122,68 50 912,68 69 605,00 69 605,00 0,00 0,00

* объем средств финансирования подлежит уточнению в очередном финансовом году. ».



Приложение 3 
к постановлению Администрации 
городского округа Королёв 
Московской области
от м  №■ JOMj № t f p j -  пй-

« 3. Перечень 
Мероприятий подпрограммы III «Дополнительное образование, 

воспитание и психолого-социальное сопровояедение детей»

№
п/п

Мероприятия
подпрограммы

Срок
испол
нения
меро
прият

ия

Источники
финансиров

ания

Всего, (тыс. 
руб.)

Объем финансирования по годам, (тыс.руб.) Ответствен 
ный за 

выполнени 
е

мероприят
ия

подпрогра
ммы

Результ
аты

выполне
ния

меропри
ятий

подпрог
раммы

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
1. Основное

мероприятие
02 «Реализация
«пилотных
проектов»
обновления
содержания и
технологий
дополнительно
го
образования,

2020-
2024
годы

Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Комитет
образовани
я
Администр
ации
городского 
округа 
Королёв 
Московско 
й области

Проведе
ние
заплани
рованны
X
меропри
ятий

Средства
бюджета
городского
округа

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства
бюджета
Московской
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
воспитания,
психолого-
педагогическог
о
сопровождения
детей»

1.1. Мероприятие
2.1. Стипендии
в области
образования,
культуры и
искусства
(юные
дарования,
одаренные
дети)

2020-
2024
годы

Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Комитет
образовани
я
Администр
ации
городского 
округа 
Королёв 
Московско 
й области

Проведе
ние
заплани
рованны
X
меропри
ятий

Средства
бюджета
городского
округа

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства
бюджета
Московской
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Основное
мероприятие
03
«Финансовое 
обеспечение 
оказания услуг 
(выполнения 
работ)
организациями
дополнительно
го
образования»

2020-
2024
годы

Итого 1 809 255,18 346 435,38 364 619,10 366 066,90 366 066,90 366 066,90 Комитет
образовани
я
Администр
ации
городского
округа
Королёв
Московско
й
области,Ко 
митет по 
культуре 
Администр 
ации

Выполн
ение
заплани
рованны
X
меропри
ятий

Средства
бюджета
городского
округа

1 809 255,18 346 435,38 364 619,10 366 066,90 366 066,90 366 066,90

Средства
бюджета
Московской
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
городского 
округа 
Королёв 
Московско 
й области

2.1 Мероприятие
3.1. Расходы на
обеспечение
деятельности
(оказание
услуг)
муниципальные 
х учреждений - 
организации 
дополнительно 
го образования

2020-
2024
годы

Итого 1 745 780,46 334 320,66 351 779,10 353 226,90 353 226,90 353 226,90 Комитет
образовани
я
Администр
ации
городского
округа
Королёв
Московско
й области,
Комитет
по
культуре
Администр
ации
городского 
округа 
Королёв 
Московско 
й области

Обеспе
чение
выполне
ния
муници
пальног
о
задания
на
оказани
е
муници
пальной
услуги в
организ
ациях
дополни
тельног
о
образов
ания

Средства
бюджета
городского
округа

1 745 780,46 334 320,66 351 779,10 353 226,90 353 226,90 353 226,90

Средства
бюджета
Московской
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.2 Мероприятие
3.2.
Укрепление
материально-
технической

2020-
2024
годы

Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Комитет
образовани
я
Администр
ации

Проведе
ние
заплани
рованны
X

Средства
бюджета
городского
округа

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
базы и
проведение
текущего
ремонта
учреждений
дополнительно
го образования

Средства
бюджета
Московской
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 городского 
округа 
Королёв 
Московско 
й области

меропри
ятий

2.3 Мероприятие
3.3.
Профессионал
ьная
физическая
охрана
муниципальны 
х учреждений 
дополнительно 
го образования

2020-
2024
годы

Итого 63 474,72 12 114,72 12 840,00 12 840,00 12 840,00 12 840,00 Комитет
образовани
я
Администр
ации
городского 
округа 
Королёв 
Московско 
й области

Обеспеч
ение
выполне
ния
муници
пальног
о
задания
на
оказани
е
охранны 
х услуг 
в
учрежде
ниях
дополни
тельног
о
образов
ания
городск
ого
округа

Средства
бюджета
городского
округа

63 474,72 12 114,72 12 840,00 12 840,00 12 840,00 12 840,00

Средства
бюджета
Московской
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
Королёв
Москов
ской
области

2.4 Мероприятие
3.4
«Мероприятия 
в сфере 
образования»

2020-
2024
годы

Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Комитет
образовани
я
Администр
ации
городского 
округа 
Королёв 
Московско 
й области

Проведе
ние
заплани
рованны
X
меропри
ятий

Средства
бюджета
городского
округа
Средства
бюджета
Московской
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.5 Мероприятие
3.5
«Проведение
капитального
ремонта,
технического
переоснащения
и
благоустройств 
а территорий 
учреждений 
образования»

2020-
2024
годы

Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Комитет
образовани
я
Администр
ации
городского 
округа 
Королёв 
Московско 
й области

Проведе
ние
заплани
рованны
X
меропри
ятий

Средства
бюджета
городского
округа

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства
бюджета
Московской
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 Основное 
мероприятие 
04. Реализация 
комплекса мер, 
направленных

2020-
2024
годы

Итого 640,00 0,00 160,00 160,00 160,00 160,00 Комитет
образовани
я
Администр
ации

Выполн
ение
заплани
рованны
X

Средства
бюджета
городского
округа

640,00 0,00 160,00 160,00 160,00 160,00



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
на развитие 
семейного 
устройства 
детей-сирот и 
детей,
оставшихся без
попечения
родителей, и
сопровождение
замещающих
семей

Средства
бюджета
Московской
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 городского
округа
Королёв
Московско
й области,
Комитет
по
культуре
Администр
ации
городского
округа

меропри
ятий

3.1. Мероприятие
4.1.
Укрепление
материально-
технической
базы
общеобразоват
ельных
организаций,
команды
которых
заняли 1-5
место на
соревнованиях
«Веселые
старты» среди
команд
общеобразоват
ельных

2020-
2024
годы

Итого 640,00 0,00 160,00 160,00 160,00 160,00 Комитет
образовани
я
Администр
ации
городского 
округа 
Королёв 
Московско 
й области

Выявле
ние,
поддерж
ка
талантл 
ивых 
детей и 
молоде 
жи

Средства
бюджета
городского
округа

640,00 0,00 160,00 160,00 160,00 160,00

Средства
бюджета
Московской
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
организаций 
Московской 
области на 
призы
Губернатора
Московской
области

3.2. Мероприятие
4.2.
Проведение
капитального
ремонт,
техническое
переоснащение
и
благоустройств 
о территорий 
учреждений 
образования

2020-
2024
годы

Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Комитет
по
культуре
Администр
ации
городского
округа

Проведе
ние
заплани
рованны
X
меропри
ятий

Средства
бюджета
городского
округа

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства
бюджета
Московской
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.3 Мероприятие
4.3.
Проведение 
капитального 
ремонта 
муниципальног 
о имущества в 
муниципальны 
х организациях 
дополнительно 
го образования 
в Московской

2020-
2024
годы

Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Комитет
по
культуре
Администр
ации
городского
округа

Проведе
ние
заплани
рованны
X
меропри
ятий

Средства
бюджета
городского
округа

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства
бюджета
Московской
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
области в 
сфере
физической 
культуры и 
спорта

4. Основное
мероприятие
05
«Модернизаци 
я детских школ 
искусств»

2022 Итого 141 889,70 5 468,50 0,00 136 421,20 0,00 0,00 Комитет
по
культуре
Администр
ации
городского
округа

Проведе
ние
заплани
рованны
X
меропри
ятий

Средства
бюджета
городского
округа

16 933,50 5 468,50 0,00 11 465,00 0,00 0,00

Средства
бюджета
Московской
области

48 561,00 0,00 0,00 48 561,00 0,00 0,00

Средства 
федеральног 
о бюджета

76 395,20 0,00 0,00 76 395,20 0,00 0,00

4.1. Мероприятие
5.3.
«Реализация
мероприятий
по
модернизации
региональных
и
муниципальны 
х детских школ 
искусств по 
видам 
искусств»

2022 Итого 141 889,70 5 468,50 0,00 136 421,20 0,00 0,00 Комитет
по
культуре
Администр
ации
городского
округа

Проведе
ние
заплани
рованны
X
меропри
ятий

Средства
бюджета
городского
округа

16 933,50 5 468,50 0,00 11 465,00 0,00 0,00

Средства
бюджета
Московской
области

48 561,00 0,00 0,00 48 561,00 0,00 0,00

Средства 
федеральног 
о бюджета

76 395,20 0,00 0,00 76 395,20 0,00 0,00



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
5. Основное

мероприятие
06
«Обеспечение
функциониров
ания модели
персонифицир
ованного
финансирован
ия
дополнительно 
го образования 
детей»

2020-
2024
годы

Итого 16 101,07 16 101,07 0,00 0,00 0,00 0,00 Комитет
образовани
я
Администр
ации
городского 
округа 
Королёв 
Московско 
й области

Проведе
ние
заплани
рованны
X
меропри
ятий

Средства
бюджета
городского
округа

16 101,07 16 101,07 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства
бюджета
Московской
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5.1. Мероприятие
6.1.
Внедрение и
обеспечение
функциониров
ания модели
персонифицир
ованного
финансирован
ия
дополнительно 
го образования
детей

2020-
2024
годы

Итого 16 101,07 16 101,07 0,00 0,00 0,00 0,00 Комитет
образовани
я
Администр
ации
городского 
округа 
Королёв 
Московско 
й области

Проведе
ние
заплани
рованны
X
меропри
ятий

Средства
бюджета
городского
округа

16 101,07 16 101,07 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства
бюджета
Московской
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5.2. Мероприятие
6.2.
Методическое
и
информационн

2020-
2024
годы

Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Комитет
образовани
я
Администр
ации

Проведе
ние
заплани
рованны
X

Средства
бюджета
городского
округа

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
ое
сопровождение
участников
системы
персонифицир
ованного
финансирован
ия
дополнительно 
го образования 
детей

Средства
бюджета
Московской
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 городского 
округа 
Королёв 
Московско 
й области

меропри
ятий

6 Основное
мероприятие
А1
Федеральный
проект
«Культурная
среда»

2020-
2024
годы

Итого 53 443,75 0,00 9 888,75 43 555,0 0,00 0,00 Комитет
по
культуре
Администр
ации
городского 
округа 
Королёв 
Московско 
й области

Выполн
ение
заплани
рованны
X

меропри
ятий

Средства
бюджета
городского
округа

23 666,25 0,00 1 888,75 21 777,50 0,00 0,00

Средства
бюджета
Московской
области

23 777,50 0,00 2 000,00 21 777,50 0,00 0,00

Средства 
Федерально 
го бюджета

6 000,00 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 Комитет
по
культуре
Администр
ации
городского 
округа 
Королёв 
Московско 
й области

Проведе
ние
заплани
рованны
X

меропри
ятий



6 .1. Мероприятие 2020-
А1.1. 2024
Г осударственн годы
ая поддержка
отрасли
культуры (в
части
приобретения
музыкальных
инструментов,
оборудования
и учебных
материалов для
оснащения
муниципальные
х учреждений
дополнительно
го образования
сферы
культуры
Московской
области)

Итого
Средства
бюджета
городского
округа
Средства
бюджета
Московской
области
Средства 
Федерально 
го бюджета

9 888,75
1 888,75

2 000,00

6 000,00

0,00
0,00

0,00

0,00

9 888,75
1 888,75

2 000,00

6 000,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

10
0,00
0,00

0,00

0,00

11
Комитет 

по
культуре 
Администр 
ации
городского 
округа 
Королёв 
Московско 
й области

12 
Приобр 

етения 
музыкал 
ьных 
инструм 
ентов, 
оборудо 
вания и 
учебных 
материа 
лов для 
оснащен 
ия
муници 
пальных 
учрежде 
ний 
дополни 
тельног 
о
образов
ания
сферы
культур
ы
Москов
ской
области



6 .2 . Мероприятие 2020-
А1.2. 2024
Приобретение годы
музыкальных
инструментов
ДЛЯ

муниципальны
х организаций
дополнительно
го образования
Московской
области,
осуществляющ
их
деятельность в

сфере
культуры

Итого
Средства
бюджета
городского
округа
Средства
бюджета
Московской
области

43 555,00
21 777,50

21 777,50

0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

8
43 555,00
21 777,50

21 777,50

0,00
0,00

0,00

10
0,00
0,00

0,00

11
Комитет

по
культуре
Администр
ации
городского 
округа 
Королёв 
Московско 
й области

12 
Приобр 

етение 
музыкал 
ьных 
инструм 
ентов 
для
муници
пальных
организ
аций
дополни
тельног
о
образов
ания
Москов
ской
области,
осущест
вляющи
х
деятель 
ность в 
сфере 
культур 
ы

6.3. Мероприятие
А1.3.
Мероприятия 
по проведению

2020 -

2024
годы

Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Средства
бюджета
городского

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Комитет

по
культуре
Администр

Провед
ение
капитал
ьного



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
капитального
ремонта и
технического
переоснащения
муниципальны
х организаций
дополнительно
го образования
детей в
Московской
области,
осуществляющ
их
деятельность в
сфере
культуры

округа ации
городского 
округа 
Королёв 
Московско 
й области

ремонта
и
техниче
ского
переосн
ащения
муници
пальных
организ
аций
дополни
тельног
о
образов
ания
детей в
Москов
ской
области,
осущест
вляющи
X
деятель 
ность в 
сфере 
культур 
ы

Средства
бюджета
Московской
области

0,00 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00

7. Основное 
мероприятие 
А2Федеральны 
й проект

2020-
2024
годы

Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Комитет
образовани
я
Администр

Проведе
ние
заплани
рованны

Средства
бюджета
городского

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
«Творческие
люди»

округа ации
городского 
округа 
Королёв 
Московско 
й области

X
меропри
ятий

Средства
бюджета
Московской
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7.1. Мероприятие
А2.1.
Адресное
финансирован
ие
муниципальны
х учреждений
дополнительно
го образования
сферы
культуры
Московской
области,
направленное
на поддержку
одаренных
детей

2020-
2024
годы

Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Комитет
образовани
я
Администр
ации
городского 
округа 
Королёв 
Московско 
й области

Проведе
ние
заплани
рованны
X
меропри
ятий

Средства
бюджета
городского
округа

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства
бюджета
Московской
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7.2. Мероприятие
А2.2.
Мероприятия 
по выявлению 
талантливых 
детей и 
молодежи, в 
том числе

2020-
2024
годы

Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Комитет
образовани
я
Администр
ации
городского
округа
Королёв

Проведе
ние
заплани
рованны
X
меропри
ятий

Средства
бюджета
городского
округа

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства
бюджета
Московской

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
обучающихся в
организациях
дополнительно
го образования
сферы
культуры

области Московско 
й области

8. Основное
мероприятие
Е2
Федеральный 
проект «Успех 
каждого 
ребенка»

2020-
2024
годы

Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Комитет
образовани
я
Администр
ации
городского 
округа 
Королёв 
Московско 
й области

Проведе
ние
заплани
рованны
X
меропри
ятий

Средства
бюджета
городского
округа

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства
бюджета
Московской
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8.1. Мероприятие 
Е2.1. Создание 
детских 
технопарков 
«Кванториум»

2020-
2024
годы

Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Комитет
образовани
я
Администр
ации
городского 
округа 
Королёв 
Московско 
й области

Проведе
ние
заплани
рованны
X
меропри
ятий

Средства
бюджета
городского
округа

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства
бюджета
Московской
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8.2. Мероприятие
Е2.2.
Создание 
новых мест в 
образовательн

2020-
2024
годы

Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Комитет
образовани
я
Администр
ации

Проведе
ние
заплани
рованны
X

Средства
бюджета
городского
округа

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

'



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
ых
организациях 
различных 
типов для 
реализации 
дополнительны
X
общеразвиваю 
щих программ 
всех
направленност
ей

Средства
бюджета
Московской
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 городского 
округа 
Королёв 
Московско 
й области

меропри
ятий

9 Основное
мероприятие
Е4
Федеральный 
проект 
«Цифровая 
образовательна 
я среда»

2020-
2024
годы

Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Комитет
образовани
я
Администр
ации
городского 
округа 
Королёв 
Московско 
й области

Проведе
ние
заплани
рованны
X
меропри
ятий

Средства
бюджета
городского
округа

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства
бюджета
Московской
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9.2. Мероприятие
Е4.2.
Создание
центров
цифрового
образования
детей

2020-
2024
годы

Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Комитет
образовани
я
Администр
ации
городского
округа
Королёв
Московско

Проведе
ние
заплани
рованны
X
меропри
ятий

Средства
бюджета
городского
округа

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства
бюджета
Московской
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
й области

Итого 2020-
2024
годы

Итого 2 021 329,70 368 004,95 374 667,85 546 203,10 366 226,90 366 226,90
Средства
бюджета
городского
округа

1 866 596,00 368 004,95 366 667,85 399 469,40 366 226,90 366 226,90

Средства
бюджета
Московской
области

72 338,50 0,00 2 000,00 70 338,50 0,00 0,00

Средства 
Федерально 
го бюджета

82 395,20 0,00 6 000,00 76 395,20 0,00 0,00

* объем средств финансирования подлежит уточнению в очередном финансовом году 
** мероприятие не требует финансирования. ».


